

Diamanter skapes under press

Statsautorisert revisor
Trond-Morten Lindberg
Styreleder i Revisorforeningen



Debatt, uenighet og meningsutveksling bringer vår bransje fremover. Det er **likegyldighet vi skal være redd for, ikke konflikt.**

Derfor vil jeg rette en spesiell takk til Ole Sveinung Fjermestad. I et innlegg i dette nummeret av Revisjon og Regnskap presenterer han gode og gjennomtenkte argumenter mot min forrige lederartikkel.

Fjermestad skriver at små og mellomstore revisjonsvirksomheter trolig ikke kjenner seg igjen verken i min beskrivelse av nåsituasjonen eller mine fremtidsvisjoner, og antyder at jeg kun taler de store selskapers sak. Spør du imidlertid de store selskapene, vil nok de langt på vei hevde det motsatte. Det bør bety at jeg har funnet en god middelvei.

En av de viktigste sakene for meg som styreleder i DnR er hvordan vi kan fungere godt som forening for de små og mellomstore selskapene – og som forening for de store selskapene. Vi har 5000 medlemmer, mange arbeider i små og mellomstore virksomheter og vi har alle en felles interesse i å videreutvikle bransjen.

Selvfølgelig er det stor forskjell på hvordan medlemmene våre oppfatter markedsutviklingen. Det tar for eksempel lenger tid før små og mellomstore revisjonsvirksomheter blir berørt av internasjonale trender og en stadig mer intens konkurransesituasjon både om kunder og de riktige menneskene, enn det tar for de store.

Mitt poeng er at både små og store i langt større grad enn før må forholde seg til markedets krav heller enn til lovpålagte oppgaver.

Jeg er langt fra noen høyrevridd markedsliberalist, slik Fjermestad antyder, men jeg er ydmyk nok til å erkjenne at vi ikke kan stoppe utviklingen mot en langt større markedsorientering. En slik erkjennelse

gjør at vi kan lykkes i å være med å definere vår egen fremtid. Hvis vi velger «å si nei til at næringslivet definerer markedet», så overlater vi til andre å bestemme vår egen fremtid.

Da en Kodak-ingeniør konstruerte verdens første digitale kamera i 1975 var ledelsens reaksjon at det var en morsom idé med et filmløst kamera, men at det nok var best å la ideen ligge og holde tett om den. Kodak var tross alt en av verdens største produsenter av film. Kodak gikk konkurs i 2012, utkonkurrert av en teknologi som selskapet selv var først til å utvikle.

Kodak så seg selv som en produsent av høykvalitetsfilm. Hva hadde skjedd om de hadde sett seg selv som et selskap som gir folk mulighet til å ta bilder, oppbevare dem og dele dem med andre? Da hadde vi sannsynligvis fremdeles kunnet glede oss over «Kodak Moments».

På et tidspunkt bør vi spørre oss selv hva vi ønsker å være for nærings- og samfunnslivet. Er vi kontrollører av regnskapstall med lovpålagt mandat, eller er vi fagpersoner som kan bistå styrever og ledelser i å ta gode beslutninger basert på kvalitetssikret finansiell informasjon og tung kunnskap om gjeldende lovgivning? Dette er et spørsmål om verdigrunnlag, slik Fjermestad svært presist påpeker.

En klok og ung kollega av meg sa følgende for noen uker siden: «Det skumleste er om en eller annen gründer klekker ut noe råsmart som endrer hele bransjen». Det kan virke naivt å tro at det vil skje i vår bransje, men hva om et revisjonsselskap blir det første til å skape en tjeneste som passer perfekt for aksjeselskaper som har valgt bort revisor, hvor våre ferdigheter og

nyskapende teknologi går hånd i hånd til kundenes store glede og nytte?

Det er godt mulig at det er et lite eller mellomstort revisjonsselskap som griper muligheten, og ikke et av de store. Mitt ønske er at vår bransje er så oppdatert og offensiv at vi kan ligge i forkant av endringene som kommer, og utnytte alle de spennende mulighetene vi har foran oss.

Fjermestad avslutter sitt innlegg som følger: «Jeg oppfordrer andre revisorer til å engasjere seg i debatten slik at vi får fram flere synspunkter». Det er en oppfordring jeg stiller meg hundre prosent bak.

I likhet med diamanter blir gode ideer og smarte løsninger skapt under press. Det er et sunnhetstegn med uenighet og debatt. Jeg håper derfor flest mulig vil delta, både her i Revisjon og Regnskap eller på en av de andre arenaene vi har i foreningen.